PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO No:246, Bairro CENTRO
CEP: 49.945-OOO SÃO FRANCISCO/SE
1 31 1 84350001 87

PROTOCOLO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíPIO

PELO PRESENTE DOCUMENTO O USUARIO VEM A CONFIRMAR A INCLUSÃO DE UM NOVO DOCUMENTO E
sE CoMPROMETE COM AS TNFORMAÇÔES nOUr PRESTADAS E A SEREM PUBLTCADAS NO DtARtO OFIC|AL
DESTE ORGÃO NA DATA DE PUBLTCAÇÃO ABATXO:

1564

LEIS LEIS MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL 42812023 - LEI MUNICIPAL 07t03t2023

ESTABELECE CRI
PROVI DENCIAS CORRELATAS

OS PARA DI DE ESCOLA, GRATIF DE FU DE DI

0710312023 Jilcleverton dos Santos Nascimento

Página 1 de 1

coD. PUBLTCACÃO le rurOnOr

GRUPO lsua-cnuno

tr

DArA lnUaucnno PoR

.-Flãrj.."

DE SERGIPE

PODER EXECUTIVO
ctllAI}EtlE

F
§ãa Francisco
CÕnstruindô urrrã nowa histórla-

P8§FEITURA MUNICIPAL
g.á_g.l*u_§_Í r *_a****fl*f" §_ f-_{ r rJ-

LEt N" 428/2023

DE 06 DE MARÇO DE 2023.

"Estabelece critérios para Direção de
Escola, Gratificação de função de
Direção e dá providencias correlatadas."

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, no uso das atribuiçoes

que lhe sáo conferidas na Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal

de Vereadores aprovou e que eu sanciono a seguinte Lei:

Art. ío - O anexo I e ll desta Lei passam a integrar os anexos da Lei no

20312002 - Plano de Carreira e Remuneraçáo do Magistério.

Art. 20 - As Gratificações as quais tratam os incisos I e ll do Art. 33 da Lei

20312002, passaráo a ter uma nova nomenclatura, conforme o Anexo I desse Projeto

de Lei.

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçáo.

Art. 40 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Francisco/SE, 06 de março de 2023.

i

F

.1.., .7,,,/r.., . /nu,,r,,.,,/,

Prefeito Municipol

End.: Praça Santos Sobrinlto - n" 2ló - Ce,rtro - CEP.: 49.945-000 * Fone/Fa-v: (079) 3367-1 180
C. N. P. J. : I -1. 1 1 8. 1 3 5/000 1 -8 7 - Sii o F ro ttc isc o-S E.

ü,,

F

;;.

F
It

DE SERGIPE

PODER EXECUTIVO
CTDAt)Ec,E

Cr:rrstruindo r:rna novã história

Pft EFE IT I,J RA M U NICI PAL
§*â"_â_Le_Éll _"Ê_ -q

" _f.-{ .§..r § t_t_ s

São Fransisco

F
t:

ANEXO I

GRUPO OCUPACIONAL: Magistério.

CARGO: Professor de Educaçáo Básica.

FUNÇÃO PEDAGOGICA-ADMINISTRATIVA: Diretor Escolar e Coordenador.ir

F
TABELA DE VALORES DAS FUNÇOES GRATIFICADAS DA ATIVIDADE TECNICA

PEDAGOGTCO (ATP), BEM COMO, DA ATIVIDADE TÉCNICA ADMTNTSTRATIVA (ATA).

Alunos matriculados Função Quant. Símbolo Valor
Vide ítem I

Até 35 alunos *

De 36 a 100 alunos
por escola

P rofessor adm in istrador
Vide ítem 2

01 ATA 35o/"

Diretor
01 ATA 50V"

Coordenador
Pedaqóqico 01 ATP 35"/"

A partir de 351 alunos
por escola

Diretor
01 ATA 55o/"

Coordenador
Pedaqóqico

02 ATP 35o/"

De 101 a 350 alunos
por escola

il"

F
:

*A escola será administrada pelo Coordenador Pedagógico lotado na Secretaria
Municipal de Educação.

1- Valor percentual será calculado com o coeficiente sobre o vencimento base
correspondente à Classe e Nível em que o servidor se encontra.

2- Aplica-se exclusivamente ao Professor Administrador a funçáo gratificada de
ATA cumulativa com Regência de Classe de 10o (dez por cento).

End-: Praça Santos Sobrinho - n'216 - CenÍru - CEP.: 19.945-000 - Fone/Fax: (l)79) 3367-l 180
C.N.P.J.: l-l.l lS.l.l5/00ítl-87 - Siio Francisco-SE.

l"

F
t:

DE SERGIPE

PODER EXECUTIVO
cÍf!ÁÍ)E3E

CÕrtstruindô ürrrã r:i:rvã histôriâ.

P fr E F E IT TJ BJ[ M [J hI I TI PÀt
§ â"*.."{"Sf "§ I-q" .P-,.* "f*§ r {g" Lt"r{"

ffiffim ffimre§Iffi§mmw

F

ANEXO II

GRUPO OCUPACIONAL: Profissionais de suporte técnico e/ou pedagógico ao
Sistema ttlunicipal de Ensino.

CARGO: Professor de Educaçáo Básica.

FUNÇÃO PEDAGOGICA-ADMINISTRATIVA: Coordenador e Orientador.

LOTAçÃO: Secretaria Municipal de Educaçáo.

TABELA DE FUNçÕeS Oe SUPORTE TÉCNTCO E
PEDAGOGICO AO SISTEMA DE ENSINO VALOR

vrDE ireu rFUNÇAO QUANTIDADE

COORDENADOR PEDAGOG ICO 01 40"/"

COORDENADOR TECNICO 01 40%

ORIENTADOR PEDAGOGICO 01 40%

1- Valor percentual será calculado com o coeficiente sobre o vencimento base
correspondente à Classe e Nível em que o servidor se encontra.

End.: Praça Santos Sobrinho - n' 216 * Centro - CEP.: 49.945-000 - Fone/Fav: (079) 3367-1 180
C.N.P.J.: 13.1 I8.135/000I-87 - Stio Francisco-SE.

h

;..

F
R

;:tli